
 

■マメールについて 

来年度も活用していきます。卒業生の方(1～5年生にご兄弟がいない方)は、年度末に PTA 本部

で登録を削除します。入れ違いで入学される方は再登録していただくことになります。 

在校生の方は、新年度に登録内容を更新していただきます。詳細はまたご連絡します。よろしく

お願いします。 

※マメール未登録の方は、東昇降口の PTA 掲示板に登録の案内を置いてありますのでお持ちく

ださい。 

 

■広報委員を募集します！ 

来年度の広報委員を前年度同様、3月中にマメールで募集する予定です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ＰＴＡ通信 3 月号 

令和 4 年 2 月 28 日 

発行責任者 小林 清二 

大六小ＰＴＡ 

おやじの会 他 

■会長より 

6 年生のみなさん、ご卒業おめでとうございます。 

6 年間 PTA 活動にご協力いただき心より感謝申し上げます。 

入学した頃は、あんなに小さかった子どもたちが 6 年の月日を経て、立派に成長しました。成

長著しい小学校時代、子どもたちを思い、ともに悩み、ともに喜び、ともに悲しみ、様々なご

苦労があったことと思います。子どもたちのおかげで、我々大人もより一層成長できたのでは

ないでしょうか。4 月から中学校へと進みますが、私たち親にとってはここからの子育てが本

当の正念場となります。今まで以上に子どもたちに目を配りながら見守っていただけますよう

よろしくお願い申し上げます。 

私自身も今年度をもって退任となります。至らなかった事もあったかと思いますが、保護者の

皆さまのご理解とご協力のおかげで 4 年間 PTA 活動を務めることができました。ありがとう

ございました。今後もより一層 PTA 活動にご理解とご協力をお願い申し上げます。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■学級代表連絡会 

学級代表連絡会の活動に、ご理解ご協力いただ

きありがとうございました。 

 

■育成委員会 

コロナ禍の中、限られた時間でしたが、子ど

もたちの心に残ってくれると嬉しいです。 

１年間ありがとうございました。 

 

■バドミントン 

バドミントンが PTA サークルではなくなり

ます。 

これからも毎週木曜日 17 時 30 分から活動

は続けてまいります。 

お気軽にご参加ください。 

 各委員会より 

各団体より 

■卓球 

入学式が終わるまで体育館が使えません。い

ろいろ落ち着かない 3 月が終わったら…暖か

くなったら…勇気を出して…体育館で一緒に

遊びましょう。ご連絡お待ちしています。 

oo6ttclub@gmail.com 

 

■おやじの会 

ソフトボールは毎週土曜日 17 時～19時 

です。 

お問い合わせは 

o6oyaji@yahoo.co.jp まで。 

各団体より 

■地区班 

今年度は旗を廃止しましたが、見守り係アンケートにより、来年度は希望者のみ旗の貸し出しをし

ます。貸出場所などについては後日連絡します。 

 

お問い合わせは、 

PTA本部メール

(o6ptar3@gmail.com) 

まで 

■推薦委員会 

コロナ禍にも関わらず茶話会へのご参加あ

りがとうございました。また来年度 PTA 会

長、本部役員選出にもご協力ありがとうござ

いました。 

■校外委員会 

今年度も活動に制限があり、パトロール等参

加してくださっていた方々にはご迷惑をおか

けしました。皆さま、ご理解とご協力ありが

とうございました。 

 

mailto:oo6ttclub@gmail.com
mailto:oo6ttclub@gmail.com
mailto:o6oyaji@yahoo.co.jp
mailto:o6ptar3@gmail.com

